
 1 
 

UCHWAŁA NR 2292/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym 

na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych w 2025 r. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2025, poz. 581) oraz § 6 uchwały Nr XLVIII/961/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania tej dotacji i sposobu jej 

rozliczania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 9936), uchwały Nr 1279/2025 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie 

dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym na bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń wodnych w 2025 r. oraz uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363), uchwala się co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się dotacji celowej spółkom wodnym z terenu województwa wielkopolskiego na bieżące 

utrzymanie wód i urządzeń wodnych w 2025 roku. Wykaz spółek wodnych oraz wysokość dotacji dla 

poszczególnych spółek wodnych określa załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wykaz spółek wodnych, którym nie udzielono dotacji wraz z uzasadnieniem jej nieprzyznania 

określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2292/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z zapisów uchwały Nr XLVIII/961/22 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej 

z budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 

udzielania tej dotacji i sposobu jej rozliczania. Na podstawie § 6 ust. 1 i 2 ww. uchwały, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego podejmuje w drodze uchwały decyzję o przyznaniu dotacji, 

uwzględniając znaczenie zadań dla gospodarki wodnej oraz wysokość środków w budżecie 

Województwa Wielkopolskiego. 

Na powyższy cel w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok zabezpieczono środki 

finansowe w wysokości 2 500 000 złotych (dział 010, rozdział 01009, § 2830). 

Zgodnie z uchwałą Nr XLVIII/961/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 

2022 r. oraz uchwałą Nr 1279/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji celowej z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego spółkom wodnym z terenu województwa wielkopolskiego na bieżące utrzymanie 

wód i urządzeń wodnych w 2025 r., wnioski o dofinansowanie kosztów bieżącej konserwacji urządzeń 

melioracji wodnych złożyło 141 spółek wodnych. 

Spośród wnioskujących, 134 spółki wodne spełniają kryteria określone w ww. Uchwale Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego oraz jednocześnie posiadają potwierdzoną deklarację o tym, 

że z budżetów odpowiednio: gminy, gmin, powiatu, powiatów zostanie udzielona dotacja albo dotacje, 

w wysokości pokrywającej co najmniej 30% kosztów realizacji zadania objętego wnioskiem. Łączna 

wysokość wnioskowanych dotacji wynosi 2 767 496 zł, co stanowi 110,7 % zaplanowanych na ten cel 

w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2025 r. środków finansowych. W związku 

z powyższym wysokość dotacji udzielonej w 2025 r. spółkom wodnym wyniesie 90,3 % wnioskowanej 

pomocy (tj. 36,1 % wartości ujętych we wnioskach prac). Szczegółowy wykaz spółek wodnych oraz 

wysokość udzielanej w 2025 r. dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego stanowi załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

Dotacji nie przyznano łącznie siedmiu spółkom wodnym. Spośród nich trzy spółki złożyły wnioski po 

terminie określonym w treści Uchwały Nr 1279/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

29 stycznia 2025 r. w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie dotacji celowej z budżetu 

Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 

w 2025 r. Jedna ze spółek przedłożyła wniosek w niewłaściwej formie, wniosek jednej ze spółek został 

odrzucony ze względów formalnych, a dwa wnioski zostały wycofane przez wnioskodawców. 

Wykaz spółek wodnych, którym nie przyznano dotacji wraz z wyjaśnieniem przyczyny 

jej nieudzielenia, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 



 

  

Załącznik nr 1 do uchwały nr 2292/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 
 

Wykaz spółek wodnych oraz wysokość dotacji z budżetu  
Województwa Wielkopolskiego w 2025 roku. 

Lp. Nazwa Spółki Wodnej 

Wysokość dotacji 
zatwierdzona przez 
Zarząd Woj. Wlkp.  

[zł] 

1 Spółka Wodna w Trzemżalu 5 870,- 

2 Gminna Spółka Wodna w Wilczynie 11 481,- 

3 Gminna Spółka Wodna w Trzemesznie 20 467,- 

4 Gminna Spółka Wodna w Skokach 40 555,- 

5 Gminna Spółka Wodna "Zlewni Kanału Granowskiego" w Granowie 14 940,- 

6 Spółka Wodna Mieścisko 5 991,- 

7 Gminna Spółka Wodna w Międzychodzie 20 198,- 

8 Gminna Spółka Wodna Zlewni "Czarna Woda" we Lwówku 19 996,- 

9 Gminna Spółka Wodna w Orchowie 11 893,- 

10 Gminna Spółka Wodna w Zbąszyniu 6 113,- 

11 Gminna Spółka Wodna w Grabowie nad Prosną 6 020,- 

12 Gminna Spółka Wodna Stawiszyn 19 512,- 

13 Gminna Spółka Wodna w Lipce 29 580,- 

14 Gminna Spółka Wodna Mycielin 28 742,- 

15 Spółka Wodna Gminy Czajków  9 062,- 

16 Gminna Spółka Wodna w Grodźcu 23 689,- 

17 Gminna Spółka Wodna Babiak 18 392,- 

18 Spółka Wodna Gutowo Małe 60 460,- 

19 Spółka Wodna Miłosław 17 214,- 

20 Spółka Wodna Targowa Górka 23 005,- 

21 Spółka Wodna Gałęzewice-Sokolniki-Szamarzewo 11 566,- 

22 Gminna Spółka Wodna w Gnieźnie 28 657,- 

23 Gminna Spółka Wodna w Kłecku 26 660,- 

24 Spółka Wodna Żydowo-Czerniejewo-Strychowo 24 357,- 

25 Gminna Spółka Wodna Mieleszyn 20 879,- 

26 Gminna Spółka Wodna Siedlec 18 066,- 

27 Gminna Spółka Wodna Wolsztyn 12 286,- 

28 Spółka Drenarska Karpicko 2 169,- 

29 Gminna Spółka Wodna Zlewni "Szarka" w Nowym Tomyślu 53 136,- 



30 Gminna Spółka Wodna Zlewni "Mogilnica Wschodnia" w Buku 87 019,- 

31 
Gminna Spółka Wodna Zlewni "Mogilnica Zjednoczona" w Grodzisku 
Wielkopolskim 

28 740,- 

32 Gminna Spółka Melioracyjna w Środzie Wielkopolskiej 38 955,- 

33 Gminna Spółka Wodna Nowe Miasto n/Wartą 13 668,- 

34 Gminna Spółka Odwodnienia Krzykosy 11 972,- 

35 Spółka Odwodnienia Dominowo 6 557,- 

36 Spółka Wodno-Melioracyjna Trzcianka 56 838,- 

37 Spółka Wodno-Melioracyjna Wieleń 23 745,- 

38 Spółka Wodno-Melioracyjna Ujście 2 868,- 

39 Spółka Wodno-Melioracyjna Zofiowo 37 564,- 

40 Gminna Spółka Wodna w Miasteczku Krajeńskim 6 016,- 

41 Gminna Spółka Wodna Łobżenica 13 868,- 

42 Gminna Spółka Melioracyjna Wyrzysk 12 044,- 

43 Gminna Spółka Wodna w Białośliwiu 11 960,- 

44 Gminna Spółka Wodna Strzałkowo 33 189,- 

45 Gminna Spółka Wodna Witkowo 45 084,- 

46 Gminna Spółka Wodna Lądek 8 338,- 

47 Gminna Spółka Wodna Ostrowite 7 475,- 

48 Gminna Spółka Wodna Słupca 10 713,- 

49 Gminna Spółka Wodna Śrem 24 957,- 

50 Gminna Spółka Wodna Książ 15 041,- 

51 Gminna Spółka Wodna Dolsk 17 415,- 

52 Gminna Spółka Wodna Kórnik 29 401,- 

53 Gminna Spółka Wodna Brodnica 6 619,- 

54 Gminna Spółka Wodna Jarocin 11 495,- 

55 Gminna Spółka Wodna Jaraczewo 14 630,- 

56 Spółka Wodno-Melioracyjna Budzyń 29 985,- 

57 Spółka Drenarska Wyszyny 10 459,- 

58 Spółka Wodno-Melioracyjna Milcz 9 090,- 

59 Spółka Drenarska Stróżewo 11 599,- 

60 Spółka Wodna Strzelce 12 015,- 

61 Spółka Drenarska Próchnowo 11 720,- 

62 Spółka Drenarska Lipiny 3 523,- 

63 Spółka Wodna Raczyn 15 877,- 

64 Spółka Wodna Radwanki 2 232,- 

65 Spółka Melioracyjno-Drenarska Huta-Marunowo 38 468,- 



66 Spółka Melioracyjno-Drenarska w Krosinie 1 563,- 

67 Spółka Melioracyjno-Drenarska Młynkowo 4 811,- 

68 Spółka Melioracyjno-Drenarska Ciszkowo-Walkowice 3 314,- 

69 Spółka Wodno-Melioracyjna Rosko-Wieleń 16 266,- 

70 Gminna Spółka Melioracyjno-Drenarska Lubasz 22 835,- 

71 Spółka Melioracyjno-Drenarska Mirosław 2 307,- 

72 Spółka Wodno-Melioracyjna w Połajewie 1 918,- 

73 Gminna Spółka Wodna Głomsk-Zakrzewo 21 115,- 

74 Gminna Spółka Wodna Jastrowie 10 825,- 

75 Spółka Wodna dolina rzeki Kocuni 23 476,- 

76 Gminna Spółka Wodna Krajenka 10 938,- 

77 Gminna Spółka Wodna Okonek 16 010,- 

78 Spółka Wodna Radawnica 11 817,- 

79 Spółka Wodna Złotów 21 135,- 

80 Gminna Spółka Wodna Tarnówka 10 371,- 

81 Spółka Wodna Stawnica 3 753,- 

82 Gminna Spółka Wodna w Starym Mieście 15 442,- 

83 Gminna Spółka Wodna Blizanów 27 624,- 

84 Gminna Spółka Wodna Rychwał 15 021,- 

85 Gminna Spółka Wodna Zlewni Mogilnicy Zachodniej w Kuślinie 5 947,- 

86 Spółka Drenarska Chraplewo 4 887,- 

87 Spółka Drenarska w Głuponiach 4 864,- 

88 Spółka Wodna Gminy Doruchów 21 680,- 

89 Gminna Spółka Wodna Zaniemyśl 40 537,- 

90 Gminna Spółka Wodna Niechanowo 8 233,- 

91 Gminna Spółka Wodna "Gołuchów" 13 511,- 

92 Gminna Spółka Wodna Kołaczkowo 27 346,- 

93 Gminna Spółka Wodna „Zlewni Mogilnic” w Opalenicy 45 056,- 

94 Gminna Spółka Wodno-Melioracyjna Gołańcz 54 201,- 

95 Gminna Spółka Wodno-Melioracyjna Rogoźno 24 089,- 

96 Gminna Spółka Wodna Sulmierzyce 2 409,- 

97 Gminna Spółka Wodna Zduny 6 022,- 

98 Gminna Spółka Wodna w Kępnie 13 201,- 

99 Spółka Drenarska Kierzno 1 600,- 

100 Spółka Drenarska "Ostrówiec" 1 815,- 

101 Spółka Drenarska w Myjomicach 1 910,- 



102 Gminna Spółka Wodna w Rychtalu 12 488,- 

103 Gminna Spółka Wodna w Trzcinicy 10 839,- 

104 Spółka Drenarska Olszowa 6 798,- 

105 Spółka Wodna Doliny Rzeki Niesob 14 312,- 

106 Gminna Spółka Wodna w Baranowie 3 434,- 

107 Spółka Drenarska w Szklarce Mielęckiej 3 600,- 

108 Spółka Drenarska w Baranowie 2 917,- 

109 Gminna Spółka Wodna w Łęce Opatowskiej 10 445,- 

110 Gminna Spółka Wodna w Bralinie 19 845,- 

111 Gminna Spółka Wodna w Olszówce 62 515,- 

112 Gminna Spółka Wodna w Grzegorzewie 61 897,- 

113 Gminna Spółka Wodna w Kole 61 439,- 

114 Spółka Wodna Osiek Mały 55 217,- 

115 Spółka Wodna Kościelec 16 115,- 

116 Spółka Odwodnienia Łąk Wojnowice-Ziemnice 12 233,- 

117 Spółka Melioracji Łąk Rydzyna-Robczysko 6 565,- 

118 Spółka Melioracji Łąk Tarnowa Łąka 5 252,- 

119 Spółka Drenarska Kłoda 5 041,- 

120 Spółka Drenarska Pawłowice 6 974,- 

121 Spółka Drenarska Tarnowa Łąka 1 875,- 

122 Spółka Drenarska Moraczewo 6 040,- 

123 Spółka Drenarska Jabłonna 4 377,- 

124 Spółka Odwodnienia Łąk Ratowice 4 094,- 

125 Spółka Drenarska Krzemieniewo 4 377,- 

126 Spółka Drenarska Górka Duchowna - Targowisko 2 195,- 

127 Spółka Wodna Lipno-Mórkowo-Krzycko 16 434,- 

128 Spółka Melioracji Łąk i Gruntów Ornych Goniembice 11 404,- 

129 Gminna Spółka Wodna Dobra 18 041,- 

130 Gminna Spółka Wodna Kawęczyn 42 147,- 

131 Gminna Spółka Wodna Malanów 30 680,- 

132 Gminna Spółka Wodna Tuliszków 42 130,- 

133 Gminna Spółka Wodna w Turku 48 135,- 

134 Gminna Spółka Wodna Przykona 60 201,- 

ŁĄCZNIE 2 500 000,00 

 



 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 2292/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 
 

Wykaz spółek wodnych, którym nie przyznano dotacji  
z budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2025 roku. 

Lp. Nazwa Spółki Wodnej 

Wysokość 
wnioskowanych 

dotacji  
[zł] 

Przyczyna nieprzyznania dotacji  

1 Gminna Spółka Wodna Żerków 16 581 zł 
wniosek odrzucony ze względów 
formalnych 

2 Gminna Spółka Wodna Koźminek 53 136 zł wniosek złożony po terminie 

3 Gminna Spółka Wodna w Wijewie 20 000 zł wniosek złożony po terminie 

4 Spółka Wodna Potrzebowo 16 176 zł wniosek złożony po terminie 

5 Gminna Spółka Wodna w Rzgowie 40 000 zł 
wniosek złożony w niewłaściwej 
formie 

6 Spółka Drenarska Leszno-Gronowo 4 705 zł wniosek został wycofany 

7 Spółka Drenarska Pomykowo 2 076 zł wniosek został wycofany 

ŁĄCZNIE 152 674 zł   

 

 


